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چه کسی گفت
علی دایی بازداشت
شده است؟

یکشنبه
۸ آبان  ۱۴۰۱

سال بیستم      شماره ۴۴۰۷

اخـبـار  بـرگـزیـده

ماجرای دادگاهی شدن فتح االله زاده چه بود؟
مدیرعامل باشگاه استقلال برای شکایت یکی از مشاوران پیشین کادر مدیریتی 
این باشگاه به دادگاه رفت. به گزارش ایسنا، صبح دیروز (شنبه)، علی فتح االله زاده، 
مدیرعامل باشگاه استقلال، برای شــکایت علی نامداری، مشاور سابق مدیرعامل 
باشــگاه اســتقلال و یکــی از حامیان مالــی این باشــگاه، بــه دادگاه رفت. طبق 
پیگیری های انجام شده، این شکایت در زمان مدیریت مصطفی آجورلو، مدیرعامل 
ســابق استقلال مطرح شده  و ۳۳ میلیارد و ۵۰۰ هزار تومان مبلغ شکایت نامداری 
به دادگاه بوده اســت. علی نامداری در گفت وگو با ایســنا این مسئله را تأیید کرد 
و گفت: در زمان آقای آجورلو، ما برای این مســئله جلســه گذاشــتیم اما در آخر 
نتوانســتیم به نتیجه برســیم. در حال حاضر آقای فتح االله زاده را خواســته اند. من 
چندین بار ســعی کردم با آقای فتح االله زاده و تیم مدیریتی جدید اســتقلال تماس 
بگیرم تا بتوانیم به راهکاری برسیم اما متأسفانه پاسخی دریافت نکردم. همچنین 
یکی از اعضای کادر مدیریتی باشــگاه اســتقلال در گفت وگو با ایسنا، خبر شکایت 
علی نامداری از باشــگاه اســتقلال را تأیید و تأکید کرد مدیرعامل باشگاه استقلال 

صبح روز شنبه برای شکایت علی نامداری به دادگاه رفته است.

اعلام برنامه های فدراسیون برای جام جهانی با 
حضور آشپز ایرانی

جام جهانی ۲۰۲۲ قطر با برنامه های فرهنگی و هنری فدراســیون فوتبال ایران 
همراه خواهد بود. به گزارش مهر، رقابت های جام جهانی ۲۰۲۲ از ۲۹ آبان ســال 
جاری در کشــور قطر برگزار می شــود. فدراســیون جهانی فوتبال همچون ادوار 
گذشــته از تیم های حاضر در این رقابت ها خواست تا امور فرهنگی و هنری مجاز 
خود برای پوشــش رســمی آنها در دیدارهایی را که برگزار می کنند، ارائه کرده و 
با تأیید فیفا بتوانند از بســته های فرهنگی خود در این رقابت ورزشی بهره برداری 
کنند. فدراســیون فوتبال ایران نیز پس از حضور مهدی تاج در رأس ریاســت این 
مجموعــه، امور فرهنگی و هنری جــاری را در نظر گرفت تا بــا تأیید فیفا هنگام 
برگزاری بازی های ایران در طول رقابت های جام جهانی قطر مورد اســتفاده قرار 

گیرد.
بر طبل شادانه بکوب!

فدراســیون فوتبال ایــران بر خلاف ادوار گذشــته، به دلیل تغییــرات مدیریتی 
فرصت لازم برای هرگونه تفاهم نامه با مرکز موســیقی ملی کشور را از دست داد 
تا نتواند سرود اختصاصی جدیدی برای تیم ملی ایران برای پخش هنگام برگزاری 
بازی هــای این تیم تولید کند. از این رو مهدی تاج پس از جلســاتی که در کارگروه 
ویژه جام جهانی ۲۰۲۲ در فدراســیون فوتبال ایران برگزار شــد، با معرفی ســرود 
«بر طبل شــادانه بکوب» با صدای زنده یاد مرحــوم امید جعفری به عنوان آهنگ 
رســمی جهت پخش در ایــن رقابت ها موافقت کرد که این موســیقی مورد تأیید 
فیفا نیز قرار گرفت. همچنین طبق برنامه ریزی های انجام شــده از سوی مسئولان 
برگزاری مســابقات، قرار اســت در صورت زدن گل از ســوی تیم ملی ایران در هر 
بازی، چند ثانیه از این ســرود نیز بار دیگر پخش شــود تا فضای مهیجی را در بین 

هواداران ایجاد کند.
جلسات متوالی برای خدمات کامل تیم ملی ایران

حساسیت های کارلوس کی روش در فراهم سازی تجهیزات مورد نیاز برای تیم 
ملی ایران باعث برگزاری جلسات متوالی تاج با مهدی محمدنبی، منصور قنبرزاده 
و چند نفر از اعضای هیئت رئیسه شد. در این نشست ها که مهدی خراطی، مسئول 
اجرائی تیم ملی ایران نیز حضور داشــت، هماهنگی های لجستیکی برای هرگونه 
همکاری انجام شــد. فدراسیون فوتبال برای تهیه غذاهای ایرانی بازیکنان، با خود 
آشپز به قطر می برد و قرار است سالن های بدنسازی در محل استقرار تیم ملی نیز 
تمام  و  کمال در اختیار کاروان این تیم قرار بگیرد تا در هر زمان که کی روش تعیین 

کرد، بتوانند از آن استفاده کنند.
رئیس هیئت فوتبال لیدر تماشاگران می شود

امیر فرشــاد تفکری، رئیس هیئت فوتبال اســتان یزد، به عنــوان رئیس کمیته 
مشــوقین در جــام جهانی قطر حاضــر می شــود. او به عنوان لیــدر اصلی برای 
هماهنگی شــعار بین طرفــداران فوتبال حضور خواهد داشــت و امور مربوط به 

هماهنگی بوقچی های تیم ملی را انجام می دهد.

رقابت های قهرمانی آســیا در کره جنوبی برای زنان ایرانی با اتفاقات عجیب و غریبی 
همراه شــده اســت. بعد از ماجرایی که برای الناز رکابی در ماده سنگ نوردی قهرمانی 
آســیا رخ داد، این بار نوبت به فرانک پرتوآذر رســیده تا با اتفاقات عجیب و غریبی در کره 
دســت و پنجه نرم کند. ماجرا از این قرار اســت که او راهی رقابت های دوچرخه سواری 
کوهســتان قهرمانی آسیا شده بود و در شــرایطی که بخت اصلی کسب مدال برنز این 
رقابت ها بود، به دلیل یک پنجری و نداشــتن امکانات لازم، به همین ســادگی، مدال را 
از دســت داده اســت. او در ادامه مسابقه مجبور شــده رقابت را پیاده طی کند و زمان 
بســیار زیادی را از دست داده اســت. اتفاقی که دلیل اصلی از دست رفتن فرصت روی 
ســکو برای او عنوان شده است. البته همان طور که این ورزشکار می گوید، پنجری در این 
رشــته ورزشی امری عادی اســت  ولی اینکه تیم پشتیبان پرتوآذر برای رفع این مشکل و 
رســیدن به مدال آســیایی اهمال کرده، در نوع خود بسیار عجیب است. فرانک ماجرا را 
برای ایســنا این طور شرح داده است: «پنچری جزئی از رشته ما است و پیش می آید؛ اما 
اگر یک تیم برنامه ریزی داشته باشد که در این مواقع چه کاری انجام دهد، زمان کمتری 
از دست می رود. دوچرخه من در مسابقه پنچر شد و اگر سرپرست تیم (ناصر شهبازی) 
برنامه ریزی داشــت، لازم نبود که خودم مســیر را پیاده بروم تا طوقه ام را عوض کنم و 
جایگاه ســوم من احتمالا حفظ می شــد؛ چون با نفر بعدی خود اختلاف زیادی داشتم. 
قطعه ای برای پنچری اســت که به اندازه یک بند انگشت است و اگر آن را داشتم داخل 
لاســتیک فرو می کردم و دیگر لاســتیک دوچرخه ام این قدر سریع باد خالی نمی کرد که 
مجبور شــوم پیاده دوچرخه را ببرم و زمان زیادی را از دســت بدهم. من اگر می دانستم 
که هیچ برنامه ریزی درســتی از سمت سرپرست - مربی که همراه تیم اعزام شد، در این 
زمینه وجود ندارد، تجهیزات لازم برای این شــرایط را هم همراه خود می بردم». پرسشی 
که در این بین مطرح شــده، این اســت که اگر چنین ابزار کاربردی و کوچکی این قدر نیاز 
اســت، چرا ورزشــکار، این قطعه را خودش به همراه نداشته تا با چنین داستان عجیبی 
روبه رو نشــود. پرتو آذر ولی دلیلی منطقی برای این پرســش رو کرده است: «این وظیفه 

من نیست و سرپرست باید لوازم را بیاورد. اگر قرار باشد من بگویم کدام وسایل را بیاورد؛ 
پس سرپرســت چه نقشی دارد؟ من تیم های دیگر را دیده ام و می دانم که همه لوازم را 
با خود می آورند تا دوچرخه سوار در حین مسابقه زمان کمتری از دست بدهد. به هر حال 
پنچری جزء مسابقه ما است؛ اما سرپرست همراه خود هیچ لوازمی نیاورده بود تا اگر در 
حین مســابقه اتفاقی افتاد، آماده باشد و زمان کمتری از دست برود. حتی من خودم کار 
پنچر گیری را انجام دادم. برای من این ســؤال مطرح اســت که چرا نباید تیم ملی ایران 

مانند کشورهای دیگر برنامه ای برای اتفاقات احتمالی داشته باشد؟».
انتقادهای فرانک پرتوآذر از سرپرست تیم در شرایطی صورت گرفته که ناصر شهبازی 
حاضر به قبول تقصیر در این ماجرا نیســت. او در پاســخ به اظهارات این دوچرخه سوار 
همه چیز را گردن ورزشــکار انداخته و گفته اســت: «پرتوآذر به گونه ای پنچر کرده بود 
که اگر هر تجهیزات دیگری هم در همان منطقه که پنچر کرد همراه داشــت، باز هم راه 
به جایی نمی برد؛ چون طوقه به گونه ای به ســنگ برخورد کرده بود که کل باد لاستیک 
خالی شــده بود. از طرفی ما فقط در محدوده ای که مســیر مشخص کرده است، مجاز 
هستیم که پنچرگیری یا نقص فنی دوچرخه را برطرف کنیم و تمام تجهیزات را به همراه 
داشــتیم و حتی یک دوچرخه همان جا گذاشــته بودیم. طوقه زیر ۳۰ ثانیه عوض شد. 
حســین زنجانیان که خود ملی پوش است و مکانیسین نیز هست، در آن منطقه حضور 
داشت و کارها را انجام داد و فیلمش موجود است. اینکه پرتوآذر زمان زیادی را از دست 
داد، درست است؛ اما اینکه ورزشکار بخواهد به نوعی نتیجه خود را با این مسائل پوشش 

بدهد، طبیعی است».
این پنچری عجیب و غریب تنها اتفاق حیرت انگیز رخ داده برای فرانک در مســابقات 
کره جنوبی نبوده است؛ چون او حدود دو دقیقه زمان دیگر هم به دلیل اینکه شماره به 
همراه نداشــته، از دست داده است. این یکی هم از آن دست موضوعاتی است که گفته 
می شــود تقصیر سرپرست تیم است و او شماره ورزشکار را در هتل جا گذاشته است. از 
آنجا که فاصله هتل با محل مســابقه هم زیاد بوده، امکان رفت و برگشت وجود نداشته 

است؛ به همین دلیل پرتوآذر مجبور می شــود برای شماره گیری مجدد اقدام کند که این 
موضوع دو دقیقه ای او را در مقایســه با سایر رقبا عقب می اندازد. اتفاقی عجیب وغریب 
که در این مورد هم سرپرســت تیم حاضر به پذیرش تقصیر نمی شــود. او گفته کارش 
زیاد بوده و به همین دلیل شماره ورزشکار را در هتل جا گذاشته است. «متأسفانه شماره 
را جا گذاشــتیم! یک ســاعت قبل از مسابقه متوجه شدیم که شــماره را نیاورده ایم؛ اما 
نمی توانســتیم که دوباره برگردیم و شــماره را بیاوریم. با این حال شــماره ها نزد کمیسر 
مســابقات بود و پرتو آذر شخصا شماره را گرفت و روی دوچرخه نصب کرد و زمانی که 
در خط اســتارت قرار گرفت، متوجه شد که شماره را اشتباه گرفته است. او چون زبانش 
خوب اســت و کاپ جهانی شرکت می کند، دیگر من اســتارت لیست را چک نکردم که 
ببینم شماره را درست گرفته است یا نه! پرتوآذر در سنی است که به او اعتماد کردم و اگر 
ورزشکار جوانان بود، هیچ موقع این کار را نمی کردم و سهل انگاری خود او بود. با این حال 
دوباره من برگشــتم شماره درســت را گرفتم؛ اما زمان زیادی اضافه شد». با این حال، این 
موارد هیچ کدام دلیل نمی شــود که سرپرست تیم شماره بازیکن را جا بگذارد. «بار کاری 
روی من زیاد بود!»؛ این تنها جمله ای اســت که در واکنش به اینکه چرا سرپرســت باید 

شماره را در هتل جا بگذارد، از زبان شهبازی شنیده شده است.

علی دایی اسطوره فوتبال ایران بازداشت نشده است. این 
خبری است که روز گذشــته محمد دایی، برادر علی دایی آن 
را تأیید کرد تا یکی از شایعات داغ این روزهای فضای ورزشی 
تکذیــب شــود. دایی که چند هفته ای می شــود در داســتان 
دانش آموز اردبیلی حسابی مورد توجه قرار گرفته، با شایعات 
مختلفی دســت و پنجه نرم کرده اســت. از حضورش در سقز 
تا شایعه بازداشتش توســط نیروهای امنیتی. علی دایی مثل 
بســیاری از چهره های مشهور ایرانی به اتفاقات اخیر در ایران 
بی تفاوت نبوده اســت. او ابتدا در داستان مرگ مهسا امینی با 
گذاشتن چند استوری با خانواده او همدردی کرد و از مسئولان 
برای نشــنیدن صدای مردم و حل نکردن مشکلات آنها انتقاد 
کرد. چندی بعد ماجرای دیگری علی دایی را در کانون توجه 
قرار داد. او پس از بازگشت از استانبول، در فرودگاه امام، برای 

چند دقیقه ای بازخواســت و پاسپورتش ضبط شد؛ موضوعی 
که اگرچه ابتدا واکنشی به آن نداشت ولی بعدها در گفت وگو 
با یکی از رسانه های خارجی از این مورد انتقاد و ابراز ناراحتی 
کرد. اندکی بعد ولی خبر رســید که پاســپورت دایی چند روز 
بعد به او برگردانده شــده و به این ترتیب داستان حضورش در 
دادگاه انقلاب منتفی شده است. با این حال، داستان اصلی که 
علی دایی را بیش از هر زمان دیگر بر سر زبان ها افتاد، مربوط 
به مرگ اســرا پناهی، دانش آموز اردبیلی بــود. او با انتقاد از 
رفتار زننده با دانشجویان دانشگاه شریف، سکوت در آن ماجرا 
را دلیلــی برای برخورد با دانش آمــوزان توصیف کرد. بعد از 
این اتفاقات قوه قضائیه از علی دایی خواســت تا اگر ســند و 
مدرکی مبنی بر مرگ این دانش آموز دارد، آن را ارائه کند. این 
مورد البته با تحلیل های مختلفی از سوی رسانه های نزدیک 

به دولت مواجه شــد و بســیاری از همان طیف از علی دایی 
خواستند وارد جریانات این چنینی نشود. در حالی که رفته رفته 
داستان علی دایی و اسرا پناهی در حال آرام گرفتن بود، به ناگاه 
شــایعه شــد که او قرار اســت برای حضور در مراسم چهلم 
مهســا امینی به ســقز برود؛ موضوعی که سرآغازی بر شروع 
اتفاقات دیگر شــد و حتی شــایعه شــد که دایی در این شهر 
حضور پیــدا کرده و همین حضور ســروصدای زیادی اطراف 
هتل محل سکونتش موجب شده است. این مورد ولی خیلی 
زود از ســوی طرفین، اول مسئولان شهر و دوم نزدیکان علی 
دایی تکذیب شــد و خبر رســید که او در تهران است و اصلا 
از تهران خارج نشــده اســت. حالا ولی شایعه جدیدی به راه 
افتاده که علی دایی بازداشــت شده اســت. خبری که این بار 
منبع آن یکی از رسانه های خارجی و انگیسی زبان است. رسانه 

تایم در گزارشــی با اشاره به حمایت علی دایی از زنان ایران و 
اعتراضات مردمی نوشــته که پس از ضبط پاسپورت اسطوره 
فوتبال ایران، او دو روز پیش بازداشت شده است. داستانی که 
این رسانه به آن اشاره کرده مربوط به بخشی از شایعات روزی 
اســت که خبر رسید دایی قرار اســت برای حضور در مراسم 
چهلم مهسا امینی به ســقز برود. جالب آنکه در ۴۸ ساعت 
گذشــته این خبر چندان مورد توجه قرار نگرفت  ولی بازنشــر 
آن در دیگر رسانه های معتبر دنیا از جمله اسکای ایتالیا باعث 
جدی ترشدن این موضوع شد. حالا ولی نزدیکان علی دایی از 
یک سو و برادرش محمد از سوی دیگر، ماجرای بازداشت علی 
دایی را تکذیب کرده و گفته اند چنین موضوعی صحت ندارد. 
خود دایی تا زمان نگارش این مطلب واکنشــی به این شایعه 

عجیب و غریب نداشته است.
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